
Утверждена 
приказом ФНС России 

от 28.09.2016 N ММВ-7-15/516@ 
 
                              _____________________________________________ 
                              _____________________________________________ 
                              (полное наименование иностранной организации, 
                                          ИНН, КПП, адрес) <1> 
 
                                                       Форма по КНД 1160160 
 
                            Уведомление N _____ 
       о необходимости представления налоговой декларации по налогу 
     на добавленную стоимость при оказании иностранными организациями 
                         услуг в электронной форме 
 
                                                             ______________ 
                                                                 (дата) 
 
___________________________________________________________________________ 
                     (наименование налогового органа) 
в  соответствии  с  пунктом  3.1  статьи  88  Налогового кодекса Российской 
Федерации (далее - Кодекс), сообщает, что _________________________________ 
                                              (наименование иностранной 
                                                    организации) 
не представлена налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость  за 
______________________________ при оказании физическим лицам, не являющимся 
    (налоговый период) <2> 
индивидуальными  предпринимателями,  услуг в электронной форме, указанных в 
пункте 1 статьи 174.2 Кодекса. 
    На основании пункта 8 статьи 174.2 Кодекса ____________________________ 
                                                (наименование иностранной 
                                                       организации) 
необходимо  представить  налоговую  декларацию  по  налогу  на  добавленную 
стоимость при оказании иностранными организациями услуг в электронной форме 
за ____________________________. 
      (налоговый период) <2> 
    Информация  о  порядке  постановки  на учет в налоговом органе, порядке 
получения  доступа к личному кабинету налогоплательщика, порядке и способах 
направления  (представления)  налоговой  декларации, порядке и сроке уплаты 
налога,  иная  необходимая  информация  размещена  на официальном сайте ФНС 
России    www.nalog.ru/eng/   в   информационно-телекоммуникационной   сети 
"Интернет". 
 

-------------------------------- 
<1> ИНН, КПП указывается при наличии. 
<2> На основании статьи 163 Кодекса налоговый период устанавливается как квартал. 

 
 


	Утверждена

